
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33691   65Sexta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2018 

.

ERRATA
.

PORTARIA N.° 2285/2018 – SEASTER, DE 21 DE 
AGOSTO DE 2018.

Publicada no DOE. Nº. 33.684, DE 22 DE AGOSTO DE 2018
NÚMERO DE Protocolo: 352471
Em nome da servidora: DEISE ARAÚJO DA SILVA (DIARIA)
Onde se lê: Período: 28 a 31/08/2018 e Nº de diárias: 03 e 
½ (três e meia)
Leia-se: Período: 27 a 01/09/2018 e Nº de diárias: 05 e ½ 
(cinco e meia)

PORTARIA N°. 2360/2018– SEASTER, DE 23 DE 
AGOSTO DE 2018.

Publicada no DOE. Nº. 33.686, DE 24 DE AGOSTO DE 2018
NÚMERO DE Protocolo: 353592
Em nome da servidora: MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA 
(DIARIA)
ONDE SE LÊ: PORTARIA N°. 2360/2018
LEIA-SE: PORTARIA N°. 2361/2018
PORTARIA N.° 2369/2018 – SEASTER, DE 23 DE AGOSTO 
DE 2018.
Publicada no DOE. Nº. 33.689, DE 29 DE AGOSTO DE 2018
NÚMERO DE Protocolo: 355252
Em nome da servidora: MARTA FERREIRA CORREA (DIARIA)
Onde se lê: PORTARIA N.° 2369/2018
Leia-se: PORTARIA N.° 2363/2018
Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 356527

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AOCONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
16/2017/SEASTER

Objeto:  prorrogação do prazo de vigência do contrato por 60 
(sessenta ) dias
Vigência: 01/09/2018 a 30/10/2018
Data da Assinatura: 01/08/2018
Valor mensal: R$ 192.874,20
Valor global: R$ 385.748,00
Orçamento: Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390.37
Fontes: 0101006361
Ação Detalhada: 246.433
Contratado: Belém Rio Segurança EIRELI - EPP
CNPJ: 17.433496/0001-90
Endereço: Av. Almirante Barroso, Pass. Major Eliezer Levy, 205 
Bairro Souza, Belém/PA.

Telefone: (91) 66812-030

Ordenador: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Protocolo: 356074

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 2419/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 
2018, publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº Nº 1723/2018 – 
SEASTER, de 05 de julho de 2018, Publicado no DOE nº 33.652, 
DE 09/07/2018, que cedeu o servidor PEDRO ANTONIO 
ALVES BRASIL FEITOSA, matrícula nº 3221911/ 1, no 
período de 05/07/2018 a 04/07/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, em 29 de agosto de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

Protocolo: 356532

PORTARIA DE ESTAGIO PROBATÓRIO
PORTARIA Nº 2334/2018 – CGP/DAF/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 06 de abril de 2018, 
publicado no DOE n°. 33.592 de 06 de abril de 2018;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela PORTARIA 
N°. 1214/2016 de 29/08/2016:
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovadas no estágio probatório as servidoras 
abaixo relacionadas, reconhecendo-as aptas para o exercício 
do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeadas.

NOME ID 
FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

MARIA APARECIDA BRITO 
DE SOUSA 57225314/2 ASSISTENTE DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL EXCELENTE 2014/431973

ROBERTA IMBIRIBA DE 
OLIVEIRA 5909766/1 ASSISTENTE DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL BOM 2014/259507

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda em 27 de agosto de 2018.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS,
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda - SEASTER

Protocolo: 356528
READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISÓRIA

PORTARIA Nº 2222/2018 – SEASTER                                     
BELEM, 14 DE AGOSTO DE 2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 
2018, publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
Considerando o Processo nº 2018/347835 e apresentação do 
Laudo Médico 41144
R E S O L V E:
CONCEDER, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de 
Readaptação Funcional Provisória, no período de 02/08/2018 
à 01/08/2019, para o servidor, JOÃO LOPES JUNIOR, sob o 
nº. de Matrícula 5906606/1, ocupante do cargo de Assistente 
de Desenvolvimento Social, com lotação na Diretoria de 
Assistência Social – DAS, com Readaptação a ser cumprida na 

Secretaria do Conselho de Idoso.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 

e Renda em, 14 de agosto de 2018

Heitor Marcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 356533

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°. 30/2018-FASEPA; 
Dispensa de licitação n°02/18;Data da assinatura: 29 / 08/ 
2018.Nº Processo 2018/369381; Fundamento Legal: art.24, 
inciso VII da Lei n°.8.666/93, vigência; 29/08/18 a 28/08/19; 
Objeto fornecimento de gêneros perecíveis (pão), pelo período 

de doze meses, para atender as necessidades das unidades 
operacionais da FASEPA conforme especifi cações e defi nições 
mínimas constantes no termo de referência. Dotação 
Orçamentária: Gestão/Unidade: 680201; Fonte: 0101; 
Programa de Trabalho: 0824314438392 / 0824314438393 / 
0824314438394 / 0824314438395;Despesa: 339030; Valor : 
R$88.704,00 (Oitenta e oito mil, setecentos e quatro reais). 
Valor: R$88.704,00 (Oitenta e oito mil, setecentos e quatro 
reais). Contratada: R.J COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ/MF 29.563.124/0001-67, estabelecida na Tv. 
FRANKLIN DE MENEZES, Nº 105, BAIRRO OUTEIRO –BELEM /
PA, CEP:66.840-105. Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO 
MARTINS BASTOS/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 356338

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 02/2018-FASEPA;
contrato 30/18 - Fórum: BELÉM/PA Parecer Jurídico: 
291/2018- PROJUR/FASEPA; Data da assinatura: 29 / 08/ 
2018; Nº Processo 2018/369381; Fundamento Legal: art.24, 
inciso VII da Lei n°.8.666/93; Objeto fornecimento de gêneros 
perecíveis (pão), pelo período de doze meses, para atender as 
necessidades das unidades operacionais da FASEPA conforme 
especifi cações e defi nições mínimas constantes no termo de 
referência; Valor R$ 88.704,00(oitenta e oito mil, setecentos 
e quatro reais); Contratada: R.J COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF do Contratado: 29.563.124/0001-
67, estabelecida: Tv. FRANKLIN DE MENEZES, Nº 105, 
BAIRRO OUTEIRO –BELEM /PA, CEP :66.840-105; Ordenador 
Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS. Presidente da 
FASEPA.

Protocolo: 356339

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  1117– DO DIA 30/08/2018
OBJETIVO : Escoltar  adolescente custodiado  no CIAM BELEM, 
ouvido em audiência (Proc.391153/2018-Mem. 390/2018)
SERVIDOR: ALEX FERREIRA DA ROCHA
CARGO: CABO-PM -  MATRICULA : 57221879/1
SERVIDOR: LEONARDO NUNES GOMES
CARGO: SD-PM -  MATRICULA: 4220190/1
ORIGEM:BELÉM/PA   -  DESTINO :ACARÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 27/08/2018 – DIARIA – 0,5
ORDENADOR DE DESPESAS : SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 356322

PORTARIA Nº. 919 DE 28 DE AGOSTO DE 2018
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 18 de abril 
de 2016, publicado no DOE 33.111 de 19 de abril de 2016, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994.
Considerando o memorando nº. 063/2018 – NGP de 27.08.18;
Despacho do GEMPES de 27.08.2018;
R E S O L V E:
I – Tornar Público o resultado da Comissão Avaliadora, o 
qual elegeu a servidora NILMA DO SOCORRO OLIVEIRA DOS 
SANTOS, matrícula nº. 57191439/1, ocupante do cargo 
MONITOR, Lotada no Centro Feminino de Internação Provisória 
– CEFIP, como representante da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo do Pará – FASEPA, junto aos demais Órgãos 
e Entidades. No 11º CONCURSO SERVIDOR NOTA 10/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
 SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
Presidente

Protocolo: 356524


